
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 7
Lazce

Č. 9 / 2023 12. 09. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Radim Lindner, Jakub Hájek, Mgr. ThLic. Petra Otýpková, Radim Schubert, Bc.
Veronika Jehlíková, Vítězslava Kauerová, Ivana Holíková, Ing. Tomáš Hladík, Ing. Petr
Mandrholc

Omluveni: Ing. Ladislav Chmela Ph.D., Ing. Pavel Jašek

Hosté: zástupci z Odboru městské zeleně a odpadového hospodářství, 
zástupci z ateliéru Gerten s. r. o.,
zástupce MPO,
Tomáš Sedlák

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Příslušník MPO informoval přítomné o situaci na Lazcích s tím, že nemusí řešit žádné
nestandardní události.

3 Vystoupení hostů

3.1 Představení návrhu péče o park na Lazecké ulici
Zástupci z Odboru městské zeleně a odpadového hospodářství a zástupci z ateliéru Gerten s.r.o. představili
KMČ návrh péče o park na Lazecké ulici. Prezentace spočívala v kompletním představení celého projektu:  

výchozí - podkladové dokumenty
zadání práce a požadavky investora
širší vztahy a vazby řešeného území na okolí
fotodokumentace aktuálního stavu řešeného území
koncepce navrhovaného řešení/ etapizace

etapa I. - stabilizace současné vegetace
etapa II. - provedení stavebních prací (dětské hřiště, hřiště na pétanque a umístění mobiliáře)
etapa III. - dosadby (náhrady za likvidované dřeviny a stabilizace/doplnění stávající kompozice)

KMČ (po debatě) doporučuje vyměnit navrhované dětské hřiště za hřiště workoutové pro mládež a dospělé.

Usnesení:
KMČ doporučuje v návrhu péče o park na Lazecké ulici vyměnit navrhované dětské hřiště za hřiště workoutové.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 Záměr na rozšíření hřiště TJ Slovan Černovír
Pan Tomáš Sedlák - zástupce klubu TJ Slovan Černovír představil záměr na rozšíření hřiště TJ Slovan
Černovír. P. Sedlák předložil nákres zamýšlené situace a informoval KMČ o případné plánované náhradní
výsadbě stromů.

Usnesení:
KMČ souhlasí a podporuje návrh pana Sedláka na rozšíření hřiště TJ Slovan Černovír. 



Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Úprava a osetí plochy - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Požadavek na řešení nevzhledné vyšlapané části zelené plochy na rohu
chodníku ulic Demlova x Hanušova u základní školy - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Požadavek na zastřešení zastávky ,,U Finančního úřadu" (směr do centra)
- Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: požadavek na MP Olomouc - monitoring parku - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Koš na psí exkrementy - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Uzávěra ulice Dlouhá
KMČ debatovala o náročné dopravní situaci v souvislosti s uzávěrou frekventované ulice Dlouhá.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o sdělení stanoviska ke směně nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města
Olomouce (Spisová značka: S-SMOL/102767/2023/OMAJ/Lex)
KMČ obdržela žádost z Odboru majetkoprávního (Spisová značka: S-SMOL/102767/2023/OMAJ/Lex) o
stanovisko ve věci směny nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Olomouce.

Usnesení:
KMČ souhlasí s výše uvedenou žádostí.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Další jednání KMČ 7 Lazce proběhne dne 10. října 2023 v 17 hod. Místo jednání: ZŠ Demlova
(v prostorách Klubu seniorů).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2023

Datum schválení zápisu: 14. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Radim Lindner

Zapsal/a:
Mgr. Radim Lindner

Ověřil/a:
Radim Schubert


